Getrdnkekarte

Biere vom Fass 03L 05L
Alpirsbacher Hefe Alkoholfrei ** 395€ 495€
Alpirsbacher Pils ¢? 3905€ 495€
Alpirsbacher Export ?° 3,95€ 4,95€
Alpirsbacher naturtriib ?% 395€ 495€
Alpirsbacher Hefe naturtriib % 395€ 495€
Radler / Panzer 395€ 495€
Hefe-Radler ?* 395€ 495€
Cola-Weizen 16:20) 450€ 5,50€
Bananen-Weizen 450€ 5,50€

Bier aus der Flasche

Alpirsbacher Kloster dunkel ?* 0,5L 4,95¢€
Alpirsbacher ,,Kleiner Monch* % 033L 3,95€
Alpirsbacher Kristallweizen ?? 0,5L 4095€
Alpirsbacher HefeweiBibier naturtriib dunkel ¢ 0,5L 495€




Alkoholfreie Biere aus der Flasche

Paulaner HefeweiBbier naturtriib ?* 0.5L 495€
Alpirsbacher Pils ¢ 0,33L 395€
Alkoholfreie Getréinke 0L 0L
Sinalco Cola ¢!'9 / Sinalco Orange © / Spezi ¢-'¢ 3,95€ 4,95¢€
Sinalco Cola Light ¢-%-10:16) 395€ 495€
Sinalco Zitrone ©'? 395€ 495€
Bitter Lemon *°'7 395€ 495€
Lindenmann Apfelsaft 395€ 4,95¢€
Lindenmann Orangensaft 395€ 4,95¢€
Lindenmann Apfel - Kirschsaft 395€ 495¢€
Lindenmann Birne-Holundersaft 395€ 4,95¢€
Maracujasaft 3,95€ 4,95€
Apfel-Johannisbeernektar 395€ 4,95¢€
Alpirsbacher Saftschorle, Birne-Ingwer, Apfel-Rosmarin, 033 L 4095¢€
Johannisbeer-Lavendel

Saftschorle verschiedene Sorten 395€ 495¢€
Fuzetea eisgekiihlt Zitrone oder Pfirsich 03L 495€
Ensinger Mineralwasser Flasche still, medium, spritzig 05L 490¢€
Ensinger Mineralwasser grofe Flasche still, medium, spritzig 0,7L 6,90 €
Ensinger Sport Apfel-Schorle 0,5L 4095¢€
Ensinger Sport Grape 0,7L 7,90 €
Ensinger siifier Sprudel 0,7L 7,90 €




Weissweine

Pfilzer Weisswein halbtrocken 025L 4,90€
Botzinger Miiller Thurgau halbtrocken 025L 590¢€
Auggener Schif trocken 0,25L 590¢€
Betschgribler Riesling trocken und halbtrocken 025L 590€
Miinnle Riesling halbtrocken 025L 6,90 €
Miinnle Andreas Weissburgunder trocken 025L 6,90 €
Miinnle Grauer Burgunder trocken 025L 6,90 €
Flaschenpreise

Flasche rot, weil3, rosé 1L 19,00 €
Montepulciano trocken 0,7L 25,00 €
Primitivo trocken 0,7L 25,00€
Rotweine

Pfalzer Rotwein 025L 4,90¢€
Haberschlachter Rotwein kréftig, gehaltvoll 0,25L 5,90 €
Haberschlachter Trollinger Lemberger trocken 0,25L 590¢€
Kachel Schwarzriesling halbtrocken 025L 5,90 €
Montepulciano D¢ Abruzzo italiano trocken™ 025L 8,90 €
Primitivo trocken* 025L 8,90 €
Edelwein* 1/8 4,90 €
Edelwein 1/8 3,90 €




Roséweine

Pfilzer Landwein 0,25L 4,90 €
Schwarzriesling Weillherbst halbtrocken 0,25L 5,90 €
Durbacher Weilherbst trocken, halbtrocken 0,25L 5,90€
Affentaler Spiatburgunder Weillherbst trocken, fruchtig 0,25L 5,90¢€
Weinmischgetrinke
Landweinschorle rot, weil3, rosé 025L 4,20€
Edelschorle rot, weil}, rosé 0,25L 4,50€
Schorle-Schoppen rot, weil3, rosé 05L 6,00€
Edelschorle-Schoppen rot, weil3, rosé 05L 6,90¢€
Schaumweine
Lille (VWild Berry 025L 790¢€
Sekt Aperol Spritz 0,25L 7,90€
Rotkappchensekt 0,1L 4,00€
Rotkappchensekt Flasche 0,75 L 20,00€
Schweikertsekt / Mumm Sekt 0,1L 4,00¢€
Schweikertsekt /Mumm Flasche 0,75L 25,00€
Limoncello mit Sekt, Eiswiirfel und Limette 0,25L  8,90€
Mallorca Spritz mit Orangenlikor ,Sekt, Eiswiirfel 0,25L 8,90 €




Brénde

Williams Edelgold,Alte Pflaume,Rum Caramel 2cl 490¢€
Scheibel Premium Williams, Moorbirne, 4cl  7,90¢€
Himbeere, Mirabelle, NuBller

Sambuca 2cl 3,00 €
Obstler 2cl 3,00 €
Williams 2cl 3,00 €
Kirschwasser 2cl 3,00 €
Malteser 2cl 3,00 €
Jubiliums Aquavit, Hierbas 2cl 3,90€
Baileys 4cl 490€
Ramazzotti, Averna 2cl 3,00 €
Ramazzotti, Averna mit Eis und Zitrone 4cl 490¢€
Fernet 2¢l 3,00 € Fernet 4cl 490¢€
Ouzo 2¢1 3,00 € Ouso 4cl 490¢€
Jiagermeister, Underberg 2cl 3,00€
Grappa 2cl 450€
Grappa Reserva 4cl 7,50€
Jack Daniels Whiskey 4cl 7,50€
Wodka 2cl 3,00€
Calvados 4cl 7,50€
Baccardi 4cl 6,50 €
Limoncello 4cl 5,90€




Longdrinks

Campari Orange / Soda 04L 850€
Baccardi Cola / Orange 19 04L 8,50€
Wodka Lemon / Orange !7 04L 8,50€
Jack Daniels Cola !© 04L 8,50€
Cuba Libre ‘¢ 04L 8,50€
Asbach Cola 19 04L 7,50€
Gin 4 cl & 1 Flasche Thomas Henry Tonic 04L 8,50€
Heifse Getrdnke

Tasse Kaffee 19 3,50 €
Tasse Kaffee grofy (!¢ 4,90 €
Kinnchen Kaffee (!9 6,50 €
Milchkaffee (¥ 4,90 €
Espresso (¢ 3,00 €
Espresso longo 19 4,90 €
Espresso macchiato 19 4,90 €
Italienischer Cappuccino (¥ 4,90 €
Latte Macchiato (' 4,90 €
Tee verschiedene Sorten

Tee 3,50 €
Tee mit Rum /2 ¢l Rum 5,50 €
Kinnchen Tee 5,50 €
HeiBBe Schokolade (> 4,00 €
HeiBBe Schokolade mit Sahne (!>'9 4,90 €
Glithwein 490 €




Zusatzstoffe & Allergien:

Allergen - Kennzeichnungen (*sind Zusatzstoffe, **** sind Allergene)

1%
D%
3%
4%
5%
6%
7%
Q*
Q%
10%*
11%*
12%*
13*
14%*
1 5% %k
16*
17*

18****
19****

20****

21****

22****

23****

24****

25****
26****
27****
28****
29****
30****

31****

Mit Konservierungsstoff
Mit Antioxidationsmittel
Mit Farbstoff

Mit Geschmacksverstarker
Mit Schwefel

Mit Phosphat

geschwarzt

gewachst

Mit StiBungsmittel

Enthilt eine Phenylalaninquelle
Mit Sauerungsmittel

koffeinhaltig

chininhaltig

Enthélt Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg oder Liter
Enthilt Lactose / Milch u. Milcherzeugnisse
Glutenhaltiges Getreide u. daraus hergestellte Erzeugnisse
Soja

Sellerie

Senf

Sesam

Lupine

Erdniisse

Fisch

Krebstiere

Weichtiere

Schalenfriichte

Eier



